



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

REGISTRO: Protocollo generale

NUMERO: 0057667

DATA: 20/06/2014 13:28

OGGETTO: PA n.13/2014- Polo Sanitario di Crevalcore- interventi di ripristino e di rinforzo (seconda fase) e successivi lavori necessari alla riapertura- Risposta quesito n.14

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Gaetano Mirto

DATI DI FASCICOLAZIONE:

- [330-6-2/2014] ADT NORD 2a fase Crevalcore Interventi necessari alla riapertura del Polo Sanitario

CLASSIFICAZIONI:

- [05-02-02] Appalti di lavori

DOCUMENTI:

| File | Hash |
|---------------------------------|--|
| PG0057667_2014_Lettera_firmata: | 77866C3535106A1AF1C1E4B1A49B0B48BCF863997E54F292F9EC2B82B0633C93 |



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'Azienda USL di Bologna secondo normativa vigente.

Ai sensi dell'art 3 c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Uoc Attuazione Investimenti Ospedale Maggiore, Ospedale Bellaria E Area Nord

Il Direttore

Ai destinatari - Loro sedi

OGGETTO: PA n.13/2014- Polo Sanitario di Crevalcore- interventi di ripristino e di rinforzo (seconda fase) e successivi lavori necessari alla riapertura- Risposta quesito n.14

Con riferimento alla richiesta di chiarimenti del 17 giugno 2014 conservata in atti al prot.n.56018, si comunica quanto di seguito esposto.

1) Quesito

Si chiede conferma che la voce n.128 della lista delle categorie corrisponde alla voce dell'EPU art. 1.B.E3.9.A.

Risposta

Si conferma.

2) Quesito

I prezzi unitari relativi alle voci della lista n.158 (art.1.B.G.3.3.) e n.160 (art.1.B.G.4.4) non compaiono nè nel CME nè nell'EPU. Si chiede cortesemente l'indicazione degli stessi.

Risposta

Il prezzo unitario relativo alla voce n.158 corrisponde all'art. 1.B.G3.3 presente sia in computo che in elenco prezzi unitari; tale prezzo risulta nullo in quanto l'onere di tale lavorazione è già ricompreso all'interno dell'articolo 1.B.G3.1.

Il prezzo unitario relativo alla voce n.160 corrisponde all'art. 1.B.G4.4 presente sia in computo che in elenco prezzi unitari; tale prezzo risulta nullo in quanto l'onere di tale lavorazione è già ricompreso all'interno dell'articolo 1.B.G3.1.

3) Quesito

Con riferimento alla voce n.175 (art.1.B.H1.11) si chiede se si tratti di refuso poichè nel CME e nell'EPU gli articoli quotati risultano essere quelli corrispondenti alle successive voci n.182 (art.1.B.H1.11A) e n.183 (art.1.B.H1.11B)

Risposta

Si conferma la presenza di un refuso sulla lista: in particolare la voce n.175 della lista e la relativa quantità indicata non devono essere considerate e vanno, pertanto, eliminate, in quanto risultano valide solo quelle inserite alle successive voci n.182 e n.183.



4) Quesito

Con riferimento alla voce n.213 (art.1.B.11.8B) non vi è corrispondenza con quanto indicato nell'EPU, nel quale la descrizione di tale articolo coincide con quella dell'art.1.B.11.8B. Si chiede conferma che la voce corretta sia quella riportata sulla lista delle categorie ed, in tal caso, se sia possibile ricevere la descrizione estesa di tale voce.

Risposta

Si conferma che la descrizione valida per l'art. 1.B.11.8.B riportato al n. 213 della lista, è quella inserita all'interno della lista stessa e richiamata anche dai documenti computo metrico e computo metrico estimativo.

5) Quesito

Con riferimento alla voce n.331 (art.T2.B55.A5) si chiede conferma dell'unità di misura ivi indicata "cad".

Risposta

Si conferma che l'unità di misura della voce di lista n.331 corrispondente all'art. T2.B55.A5 è "cad."; in particolare tale unità di misura è riferita al numero di attraversamenti.

Ad ogni modo si rammenta che ai sensi dell'art.119 comma 5 del DPR n.207/2010 è obbligo del concorrente controllare le voci riportate nella lista attraverso l'esame degli elaborati progettuali; in esito a tale verifica il medesimo concorrente è tenuto ad integrare o ridurre le quantità che valuta carenti o eccessive ed a inserire le voci e relative quantità che ritiene mancanti rispetto a quanto previsto negli elaborati di progetto.

A disposizione per eventuali ed ulteriori chiarimenti, si coglie l'occasione per porgere distinti saluti.

Firmato digitalmente da:

Gaetano Mirto

Responsabile procedimento:
Gaetano Mirto